22.05.2020г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТ МАССОВОГО ОТДЫХА ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ МО «БУРЕТЬ» В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2020Г.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации», Постановлением Иркутской области от 08.10.2009г. № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», ч.2ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, Уставом Мо «Буреть»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Запретить купание в летний период 2020 года на реке Ангара в границах ответственности МО «Буреть» в виду отсутствия оборудованного пляжа, соответствующего требованиям безопасности.

2. Определить как стихийно сложившиеся, традиционные следующие места массового отдыха людей на воде:

- берег р. Ангара в границах ответственности МО «Буреть»,

        3. В выше указанных стихийно сложившихся традиционных местах массового отдыха людей на водных объектах:

        - установить профилактические стенды с материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, телефонов служб спасения (оказания помощи), правил поведения на воде

        - выставить вдоль берега водного объекта специальные информационные знаки о запрете купания

4. Вести постоянную разъяснительную работу с населением о запрете купания в неорганизованных местах.

5. Участковому уполномоченному МО МВД России «Боханский», взять на контроль пребывание людей на берегу р. Ангара, в границах ответственности МО «Буреть»

7. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальном Вестнике.

 8. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Буреть»
А.С. Ткач